
Společný regionální operační program
MUNI - 26. dubna 2005



Struktura příspěvku

1. Současná podoba Rámce podpory Společenství
a vymezení programu SROP

2. Jak funguje a o čem je SROP
3. Aktuální stav programu
4. Projektová úroveň a příprava projektu 
5. Provokativní otázky závěrem



Současná podoba RPS 
a vymezení programu 

SROP

1. část



Struktura programových dokumentů SF

JPD pro Prahu 
Cíl 2

JPD pro Prahu 
Cíl 3

Fond 
soudržnosti

Iniciativa společenství
EQUAL

Iniciativa společenství
INTERREG

Národní rozvojový plán

OP Průmysl a 
podnikání

OP 
Infrastruktura

OP Rozvoj venkova a 
multifunkční zeměd.

OP Rozvoj 
lidských zdrojů



Struktura programových dokumentů SF 

OP Průmysl a podnikání
• Program zaměřený na posíleníkonkurenceschopnosti průmyslu                   a podnikatelských služeb, rozpracováníprůmyslové politiky ČR
OP Infrastruktura
• Program zaměřený na ochranu a zlepšovánístavu životního prostředí a rozvoj a zkvalitňování dopravní infrastruktury

NNáárodnrodníí rozvojový plrozvojový pláánn
• Zastřešující dokument pro celkovou realizaci strukturálních fondů v ČR



Struktura programových dokumentů SF

OP Rozvoj lidských zdrojů
• Program zaměřený na podporu rozvoje lidských zdrojů v souladu s Evropskou strategiízaměstnanosti; realizace podpory z Evropského sociálního fondu
OP Rozvoj venkova a multifunkčního zemědělství
• Program zaměřený na realizaci cílů koncepce agrární, lesnické a vodohospodářské politiky ČR
SROP
• Regionálně realizovaný program pomoci v oblasti podnikání, infrastruktury a komunikací, lidských zdrojů a cestovního ruchu



Alokace na operační programy (2004 - 2006)

Finanční pomoc z ERDF a ESF

NÁZEV Podíl z SF
OP Průmysl a podnikání 18% 261 mil €
OP Infrastruktura 17% 246 mil €
OP Rozvoj lidských zdrojů 22% 319 mil €
OP Rozvoj venkova

a multifunkčního zemědělství 12% 174 mil €
SROP 31%     454,33 mil €



Alokace na JPD2, JPD3 a Fond soudržnosti

NÁZEV Podíl z SF
Jednotný programový dokument 71,283 mil €
pro Prahu Cíl 2
Jednotný programový dokument 58,783 mil €
pro Prahu Cíl 3

NÁZEV Podíl z SF
Fond soudržnosti od 837,21 do 1053,37 mil €



Rozložení ČR - NUTS II



Rozložení ČR - NUTS III



Výsledný programový dokument ČR
reagující na doporučení Evropské Komise 
předložit na programovací období 2004-2006 
jediný regionálně orientovaný operační
program, pomocí kterého budou moci 
regiony soudržnosti čerpat finanční
prostředky ze strukturálních fondů.



Dosáhnout trvalého hospodářského 
růstu a růstu kvality života obyvatel 
regionů na základě povzbuzování
nových ekonomických aktivit s důrazem 
na tvorbu pracovních míst, na zlepšení
kvality infrastruktury, na všeobecný 
rozvoj lidských zdrojů a prohlubování
sociální integrace.

Globální cíl programu



Specifické cíle SROP

• Zvýšení prosperity regionů rozvojem MSP
a vytvářením nových pracovních příležitostí

• Zkvalitnění regionální dopravní a informační
infrastruktury při respektování ochrany ŽP

• Zlepšení životních podmínek obyvatel,                 
minorit, zvýšit jejich účast na celoživotním             
učení a integrovat sociálně vyloučené skupiny            
do komunity a na trh práce

• Zvýšit podíl cestovního ruchu na hospodářské
prosperitě regionů, zvýšit přímé investice                  
pro CR a vytvářet nové pracovní příležitosti



SPECIFIKA SROP

• Regionálně decentralizovaný program
(realizovaný v regionech)

• Sektorově průřezový program
(doplňkový k ostatním OP)

• Přístupný pro různé typy žadatelů
(veřejný, neziskový i soukromý sektor)



Podporované oblasti – priority Společného regionálního operačního programu

P 1 Regionální podpora podnikání
P 2 Regionální rozvoj infrastruktury
P 3 Rozvoj lidských zdrojů a sociálníintegrace v regionech
P 4 Rozvoj cestovního ruchu
P 5 Technická pomoc



Priority a opatření programu SROP

Opatření 1.1:  Podpora podnikání ve vybraných regionech
Opatření 2.1:  Rozvoj dopravy v regionechOpatření 2.2:  Rozvoj informačních a komunikačních technologií v regionechOpatření 2.3:  Regenerace a revitalizace vybraných měst
Opatření 3.1:  Infrastruktura pro rozvoj lidských zdrojů v regionechOpatření 3.2:  Podpora sociální integrace v regionechOpatření 3.3:  Posílení kapacity místních a regionálníchorgánů při plánování a realizaci programu
Opatření 4.1:  Rozvoj služeb pro cestovní ruchOpatření 4.2:  Rozvoj infrastruktury pro cestovní ruch
Opatření 5.1:  Technická pomoc pro SROPOpatření 5.2:  Technická pomoc pro CSF



Jak funguje
program SROP

2. část



SPECIFIKA SROP

• Regionálně decentralizovaný program
(realizovaný v regionech)

• Sektorově průřezový program
(doplňkový k ostatním OP)

• Přístupný pro různé typy žadatelů
(veřejný, neziskový i soukromý sektor)



Typy možných žadatelů

• Obce, svazky obcí
• Kraje
• Organizace zřizované, zakládané obcí
• Organizace zřizované, zakládané krajem
• Organizace zřizované státem
• Nestátní neziskové organizace
• Hospodářské komory 
• Drobní, malí a střední podnikatelé



SROP

Typy projektů v programu SROP
• Projekty individuální - regionální(investiční projekty veřejnýchsubjektů, NNO)
• Akce v rámci grantových schémat(projekty podnikatelů, neinvestičníprojekty veřejných subjektů)
• Projekty národní(finančně náročné projekty v oblasticestovního ruchu)



Priorita 1 – Regionální podpora podnikání

Globální cíl priority :
Zvýšit prosperitu vybraných cílových regionů rozvojem malých           
a středních podniků a řemesel a vytvářením nových pracovních 
příležitostí
Specifické cíle priority :
• Zachování zaměstnanosti a její rozvoj tvorbou nových 

pracovních míst;
• Zvýšení kapacity místních podniků a řemesel ve vybraných 

problémových regionech, zejména v oblasti služeb                   
a nezemědělského podnikání;



Priorita 1 – Regionální podpora podnikání

Opatření 1.1
Podpora podnikání ve vybraných regionech
Alokace SF: 45,138 mil. €
Žadatelé: malí a střední podnikatelé (MSP)
Financování rozpočtu projektu (jen uznat.náklady):

- 50-54% malý a střední podnikatel 
- do 35% ERDF
- 11-15% veřejné zdroje ČR (regionální)

Typy podporovaných projektů:
- pořízení investic, software a know-how, rekonstrukce
(ZÁVAZEK ZVÝŠENÍ PRACOVNÍCH MÍST: 1-3-10)



Priorita 1 
Lokalizace podpory na území ČR – vybrané regiony

Podpora se bude týkat podpory podnikatelů
ve vybraných regionech:

Regiony se soustředěnou podporou státu:        
hospodářsky slabé a strukturálně postiženéokresy definované vládou

Další regiony, vymezené kraji:
území obcí 3. stupně vymezené kraji v jejich programech rozvoje



Priorita 1 (+ částečně Priorita 4)
Veřejná podpora

Veřejná podpora
Veřejná podpora obecně zakázána

Výjimky:
podpora malého rozsahu 
(„de minimis“ do 3mil. Kč během 3 let)
skupinová výjimka pro MSP (nařízení 70/2001)
výjimka týkající se veřejné podporyregionálního charakteru

Finanční zdroje ze SF jsou považovány
za prostředky státního rozpočtu



Strop veřejné podpory u podnikatelských 
projektů (zdroje SF, SR a  krajů)
NUTS II Limit podpory
Moravskoslezsko             50 %
Střední Čechy 50 %
Severozápad 49 %
Střední Morava 49 %
Severovýchod 48 %
Jihovýchod 48 %
Jihozápad 46 %

Priorita 1 (+ částečně Priorita 4)
Veřejná podpora



Priorita 2 – Regionální rozvoj infrastruktury

Hlavním cílem priority 2 je zkvalitnění
• Regionální dopravní infrastruktury
• Dopravní obslužnosti
• Přístupu k ICT 
• Lokální a regionální sítě elektronických  komunikací
Při respektování ochrany životního prostředí.



Opatření 2.2
Rozvoj informačních a komunikačních 
technologií v regionech

Opatření 2.1
Rozvoj dopravy v regionech
podopatření 2.1.1 - Rozvoj regionální dopravní infrastruktury
podopatření 2.1.2 – Rozvoj dopravní obslužnosti v regionech

Priorita 2
Regionální rozvoj infrastruktury

22, 517 mil €

151, 965 mil €

196,999 mil €

Společný regionální operační program

Opatření 2.3
Regenerace a revitalizace vybraných měst

příspěvek z ERDF

22, 517 mil €



Opatření 2.1 – Rozvoj dopravy v regionech

Opatření integruje 2 velké okruhy aktivit

Podporu regionální silniční sítě (silnice II.             
a III. třídy, místní komunikace)

Podporu rozvoje dopravní obslužnosti        
v obcích a regionech;



Priorita 2 – Regionální rozvoj infrastruktury
Alokace SF na opatření 2.1: 151,965 mil. €
Podopatření 2.1.1 Rozvoj reg. dopr. infrastruktury
Alokace SF: 106,3775 mil. €
Žadatel: kraje
Financování rozpočtu projektu (jen uznatelné náklady): 

-75% ERDF
- 25% Kraj, SFDI

Podopatření 2.1.2 Rozvoj dopr. obslužnosti v regionech
Alokace SF: 45,589 mil. €
Žadatel: obce, kraje, jimi zřiz. organizace
Financování rozpočtu projektu (jen uznat. náklady):

- 75% ERDF
- 25% regionální, místní



Typy podporovaných projektů (2.1.1+ 2.1.2)
• rekonstrukce, modernizace a výstavba silnic II. a III. třídy           a místních komunikací
• integrované systémy veřejné dopravy;
• zajišťování dopravního spojení okrajových a hůře dostupných částí regionů
• modernizace přestupních terminálů;
• rozvoj MHD ve městech, instalace moderních informačních systémů pro cestující;
• zavádění specifického vozového parku veřejné dopravy pro různé účely;

Priorita 2 – Regionální rozvoj infrastruktury



Opatření 2.2 Rozvoj informačních a komunikačních
technologií v regionech

Alokace SF: 22,517 mil. €
Žadatel: obce, kraje, jimi zřizované či 

zakládané organizace, NNO, HK
Financování opatření (jen uznat. náklady): 

- 75% ERDF
- 10% centrální, 
- 15% regionální, místní
- 10% vlastní zdroje NNO, HK

Typy podporovaných projektů
- zavádění širokopásmového internetu;
- budování míst veřejného přístupu k internetu 
- rozvoj regionálních a lokálních komunikačních sítí

Priorita 2 – Regionální rozvoj infrastruktury



Opatření 2.3 Regenerace a revitalizace vybraných měst
Alokace SF: 22,517 mil. €
Žadatel: obce
Financování opatření (jen uznat. náklady): 

- 75% ERDF
- 13% centrální
- 12% regionální

Typy podporovaných projektů:
- regenerace území měst postižených útlumem
- regenerace upadajících historických jader měst- stavební obnova či dostavba vybraných stavebních objektů- komplexní veřejných prostranství

Priorita 2 – Regionální rozvoj infrastruktury



Priorita 3 – Rozvoj lidských zdrojů v regionech

Hlavním cílem priority 3 je:
• Zlepšení životních podmínek obyvatel, 

zejména příslušníků menšin 
• Zvýšení participace menšin na celoživotním 

učení
• Integrace sociálně ohrožených skupin                    

do komunity a k pracovnímu uplatnění



Opatření 3.1 Infrastruktura pro rozvoj lidských
zdrojů v regionech 

Alokace SF: 45,025 mil. €
Žadatel: obce, kraje, jimi zřizované org.,NNO, Hospodářská komora
Financování opatření (jen uznat. náklady): - 80% ERDF- 8% centrální- 12% regionální, místní- 10 % vlastní podíl NNO, HK

Priorita 3 – Rozvoj lidských zdrojů v regionech

Typy podporovaných projektů:
- nová výstavba nebo stavební obnova příslušných budov
- nákup technologie, počítačů, software, počítačové sítě
- nezbytná technická infrastruktura spojená s výstavbou či 
obnovou objektů



Opatření 3.2 Podpora sociální integrace v regionech
Alokace SF: 37,143 mil. €
Žadatel: obce, jimi a kraji zřizované org.,

NNO, Hospodářské komory
Financování opatření (jen uznat. náklady): 

- 80% ESF
- 10% centrální
- 10% regionální, NNO, HK

Typy podporovaných projektů:
- střediska motivace, pracovní rehabilitace apod.
- programy pro sociálně ohrožené skupiny
- …

Priorita 3 – Rozvoj lidských zdrojů v regionech



Opatření 3.3 Posílení kapacity místních  a regionálních
orgánů při plánování a realizaci programů

Alokace SF: 10,135 mil. €Žadatel: kraje
Financování rozpočtu projektu (jen uznat. náklady): - 75% ESF- 12,5% centrální- 12,5% regionální, + NNO
Typy podporovaných projektů:
- informační a propagační kampaň- studie, průzkumy, analýzy- kurzy, stáže, semináře

Priorita 3 – Rozvoj lidských zdrojů v regionech



Priorita 4 – Rozvoj cestovního ruchu

Hlavní cíle priority 4 jsou:
• Zlepšení kvality služeb cestovního ruchu
• Zajištění služeb pro podnikatele v cestovním 

ruchu a posílení spolupráce v rámci odvětví
• Prosazení České republiky jako součásti 

evropské turistické a lázeňské destinace
• Vytváření nových atraktivit, produktů

a podniků v CR
• Aktivní využití historického, kulturního                

a přírodního bohatství
• Zvýšení životní úrovně místního obyvatelstva



Priorita 4 – Rozvoj cestovního ruchu

Alokace SF na Prioritu 4: 108,086 mil. €
Opatření 4.1       Rozvoj služeb pro cestovní ruch
Podpora ERDF   36,025 mil €
- Podopatření 4.1.1. – nadregionální projekty
- Podopatření 4.1.2. – regionální projekty
Opatření 4.2       Rozvoj infrastruktury pro cestovní ruch
Podpora ERDF   72,049 mil €
- Podopatření 4.2.1. – nadregionální projekty
- Podopatření 4.2.2. – regionální projekty



Priorita 4 – Rozvoj cestovního ruchu

Podopatření 4.1.1
Rozvoj služeb pro cestovní ruch (nadregionální)
Alokace SF: 18,018 mil. €
Žadatel: kraje, svazky obcí, státem zřiz.

organizace, NNO, HK
Financování opatření (jen uznat. náklady): 

- 75% ERDF
- 15% centrální
- 10% regionální, místní
- 10% NNO, HK vlastní zdroje



Podopatření 4.1.2
Rozvoj služeb pro cestovní ruch (regionální)
Alokace SF: 18,018 mil. €
Žadatel: obce, kraje, svazky obcí, 

obcemi a kraji zřizované org., 
NNO, MSP, HK

Financování opatření (jen uznat. náklady): 
- 75% ERDF
- 25% regionální, místní
- NNO, HK vlastní zdroje

Priorita 4 – Rozvoj cestovního ruchu



Priorita 4 – Rozvoj cestovního ruchu

Typy podporovaných projektů (celé opatření 4.1)
• Podpora vytváření partnerství veřejného                    a soukromého sektoru (spolková, poradenskáa informační činnost)
• zavádění jednotného systému značení aktivit             v cestovním ruchu vč. terénního značenívyplývajícího z doporučení WTO
• marketing cestovního ruchu z hlediska podpory prosazení nabídky ČR
• účast na rozhodujících evropských a světových veletrzích cestovního ruchu, pořádání sympoziía konferencí o cestovním ruchu
• tvorba propagačních materiálů



Priorita 4 – Rozvoj cestovního ruchu

Podopatření 4.2.1
Podpora infrastruktury CR (nadregionální)
Celková alokace: 48,040 mil. €
Žadatel: obce, svazky obcí, kraje, 

státem zřízené org., NNO, 
podnikatelé

Financování opatření (jen uznat. náklady): 
- 75% ERDF
- 15% centrální
- 10% regionální, místní
- 10% NNO
- zdroje podnikatelů (50-54%)



Priorita 4 – Rozvoj cestovního ruchu

Podopatření 4.2.2
Podpora infrastruktury CR (regionální)
Alokace SF: 48,040 mil. €
Žadatel: obce, svazky obcí, kraje, jimi 

a státem zřízené organizace, NNO 
Financování opatření (jen uznat. náklady): 

- 75% ERDF
- 25% regionální, místní
- 10% NNO vlastní podíl
- MSP vlastní podíl (50-54%)



Priorita 4 – Rozvoj cestovního ruchu

Typy podporovaných projektů (celé opatření 4.2) 
• pořízení, rekonstrukce a modernizace HIM a NHIM CR
• vybavení či rozvoj turistických informačních systémů,
• pořízení investic do doprovodné infrastruktury cestovního ruchu (bazény, golfová hřiště, zařízenípro zimní sporty, víceúčelové haly, parkoviště aj.), 
• rozvoj a obnova turistických stezek, cyklostezek, cyklotras a naučných stezek vč. doplňkového  zařízení, 
• pořízení nezbytné technické vybavenosti spojenés realizací projektu, terénní, povrchové a parkovéúpravy bezprostředního okolí projektu (včetněnákupu zeleně).



Projekty individuální
regionální



Projekty předkládanév  opatřeních/podopatřeních

Infrastruktura pro CR - VS4.2.2.
Posílení kapacity místních                        
a regionálních orgánů

3.3.
Infrastruktura pro RLZ3.1.
Rozvoj IKT2.2.
Rozvoj dopravní obslužnosti2.1.2.
Rozvoj dopravní infrastruktury2.1.1.

RegionRegionáálnlníí individuindividuáálnlníí projektyprojekty



Regionální rada
(RR)

Sektretariát RR
(S-RR)

Centrum pro 
regionální rozvoj

(CRR)

Pobočka CRR

Konečný příjemce
žadatel

Řídící orgán
I. Administrace individuI. Administrace individuáálnlníích projektch projektůů



Administrace regionAdministrace regionáálnlníích ch individuindividuáálnlníích projektch projektůů
Sekretariát regionální rady – (SRR)

- Příjem projektů (+ 60 dní)
- Kontrola formálních náležitostí a kontrola 

přijatelnosti (+ 20 dní)
- Oznámení žadatelům vyřazených projektů (+ 5 dni)
- Hodnocení projektů (+ 15 dní)

Regionální rada – (RR)
- Výběr projektů (+ 20 dní)

40 dní od ukončení výzvy

60 dní od ukončení výzvy



Administrace regionAdministrace regionáálnlníích ch individuindividuáálnlníích projektch projektůů

110 dní od ukončení výzvy

Sekretariát regionální rady – (SRR)
- Návrh smlouvy s žadatelem

Centrum pro regionální rozvoj – (CRR)
- Kontrola Ex – ante (+ 14 dní)
- Kompletace návrhu smluv



Administrace regionAdministrace regionáálnlníích ch individuindividuáálnlníích projektch projektůů

140 dní od ukončení výzvy

Řídící orgán SROP
- Podpis smlouvy s žadatelem

Centrum pro regionální rozvoj – (CRR)
- Kontrola projektů
- Příjem žádostí o proplacení
- Monitoring



Akce v rámci
Grantových schémat



GrantovGrantováá schschéématamata

Projekty předkládané do opatření/podopatření

Rozvoj infrastruktury pro CR (část)4.2.2.
Rozvoj infrastruktury pro CR (část)4.2.1.
Rozvoj služeb pro CR4.1.2.
Podpora sociální integrace v regionech3.2.
Rozvoj dopravy (místní komunikace)2.1.1.
Regionální podpora podnikání1.1.



II. Administrace grantových schII. Administrace grantových schéématmat

II.
Konečný uživatel

žadatel MSP

I.

Centrum pro 
regionální rozvoj

CRR
Pobočka CRR

Regionální rady
RR

Sektretariát RR
S-RR

Grantové schéma

Konečný příjemce
KRAJ

Řídící orgán



Projekty národní
nadregionální



Administrace nAdministrace náárodnrodníích projektch projektůů

Projekty předkládané do opatření/podopatření

Rozvoj infrastruktury pro CR4.2.1..
Rozvoj služeb v CR4.1.1..
Regenerace a revitalizace měst2.3.



III. Administrace nIII. Administrace náárodnrodníích projektch projektůů
Řídící orgán

Centrum pro regionální
rozvoj (CRR)

Odbor rozvojových 
programů cestovního 

ruchu (MMR)

Konečný příjemce
žadatel



Operační manuál SROP

Příručka pro žadatele 

Příručka administrace 
Regionální projekty

Příručka kontrolora 

Příručka příjemce 

Operační manuál GS 

Operační manuál TA 

Příručka pro hodnotitele 

Letáky 

Prováděcí směrnice 
GS

Pokyny pro žadatele 
GS

Příručka pro uživatele 
MONIT

Příručka administrace
Národní projekty

SeminářeBrožury 

Programový dokument SROP 

Metodické pokyny 
SROP

Procesní manuál 
ŘO

Programový dodatek SROP

NNáávaznost dokumentvaznost dokumentůů



Personální kapacita ŘO SROP

ŘO SROP

340
Sekretariát 

odboru

341 
Odd. řízení

programu SROP
342 

Odd.monitoringu a 
analýz SROP

343
Odd. finanční a 

právní pro SROP

Ředitelka ŘO SROP

+ 1 asistentka

+ 6+4 v 341
+ 3+4 v 342
+ 5     v 343



Personální kapacita ZS SROP

8 (podílí se i na JPD2 a Intrerregu)Platební jednotka

8Zprostředkující subjekt - odbor 82

34 (podílí se i na OPPP)Zprostředkující subjekt – Czech Invest

18Zprostředkující subjekt - CRR

58 (podílí se i na jiných činnostech krajů)Zprostředkující subjekt - OŘGS

56 (podílí se i na Interregu a Phare 2003)Zprostředkující subjekt - SRR

28 (řídí i JPD Praha pro Cíl 2)Řídicí orgán SROP



Aktuální stav
programu SROP

3. část



Srovnání jednotlivých OP



1. výzva SROP 

1. 6. - 30. 7. 2004
- předloženo 383 projektů + 73 GS
- požadavek 6,54 mld. Kč
- vybráno 129 projektů
- celková alokace 3,1 mld. Kč
- 40% úspěšnost žadatelů
- podpisovány smlouvy a vydávána rozhodnutí



1. výzva pro nadregionální projekty v CR 

3. 5. - 30. 7. 2004
- předloženo 61 projektů
- požadavek 7,6 mld. Kč
- NVK vybralo 5+5 projektů
- celková alokace 1,1 mld. Kč
- podpisovány smlouvy a vydávána rozhodnutí



1.10.- 30. 11. 2004
- předloženo 263 projektů + 5 GS
- požadavek 3,5 mld. Kč
- schváleno 107 projektů
- celkové náklady vybraných projektů 1,78 mld. Kč
- ukončeny kontroly ex-ante, příprava smluv 

a rozhodnutí

2. výzva SROP 



3. výzva pro individuální projekty SROP 

1.2.- 31.3.2005
- předloženo 438 individuálních projektů
- v současné době probíhá administrace  
(kontroly a hodnocení)



Stav projektů v opatření 2.3. 

- NVK vybrala 8 projektů v celkovém objemu  
nákladů 949 mil. Kč

- jedná se o tato města: Písek, Šternberk,  
Jablonec nad Nisou, Ústí nad Labem,
Uherské Hradiště, Svitavy, Ostrov, Třinec

- budou následovat ex-ante kontroly a následně
vydávána rozhodnutí



Realizace opatření 3.3 SROP 
Předkládání projektů - 2 části výzvy
• První část výzvy (projekty předloženy do 30. 9. 2004) 

Předloženo celkem 10 projektů
• Druhá část výzvy (projekty předloženy do 30. 11. 2004)

Předloženy 3 projekty

Stav projektů v opatření 3.3. 



Průběžné výsledky z grantových schémat

• Celkem bylo předloženo 388 akcí v rámci GS k dubnu 2005 
z toho v opatření: 

1.1. – 131 akcí
2.1.1. – 39 akcí
3.2. – 30 akcí
4.1.2. – 74 akcí
4.2.1. – 57 akcí
4.2.2. – 57 akcí

• V mnoha  krajích dosud první výzvy nebyly ukončeny
• Některá GS teprve budou vyhlašována



Souhrnný přehled - věcný

• Přijato přes
–– 1050 individuálních projektů
– 79 grantových schémat
– 388 akcí v rámci grantových schémat

• Dosud vybráno a schváleno
–– 248 individuálních projektů z 1. a 2. kola
– 12 krajům jejich grantová schémata a GS 
v nadregionálním podopatření 4.2.1.



Souhrnný přehled - finanční

90,7921,16% schváleno k
126 741 355,441.koloschváleno

304,6771,01% předloženo k
425 304 760,321.kolopředloženo
139 595 399,00598 929 426,00celková alokace

20042004-2006

Započítány jsou prostředky pouze individuálních projektů z 1. kola výzvy



Projektová úroveň
a příprava projektu 

5. část



Projektový cyklusProjektový cyklus��

Vyhlášení výzvy

Zpracování žádosti

Doručení žádosti na ZS

Výběr

Podepsání smlouvy
Realizace projektu

Kontroly

Platby



PPřředpokledpokláádandanéé termtermííny podny podáávváánníí projektprojektůů

Výzvy k předkládání projektů vyhlašují
Regionální rady v jednotlivých regionech 
soudržnosti v těchto termínech:

• 1. února
• 1. června
• 1. října



Příjem projektů:
Projekty :
! v zalepené obálce 
! osobně doručené na místo příjmu

V obálce :
! disketa / CD s elektronickou žádostí
! 3 paré tištěného výstupu el. žádosti 
! 2 paré povinných příloh

PPřřííjem projektjem projektůů/akc/akcíí



- určena pro žadatele ve SROP,
- intuitivní a uživatelsky přívětivé prostředí,
- důkladná a vyčerpávající nápověda,
- umožňuje vytisknout papírovou verzi žádosti,
- výběry z číselníků,
- kontrolní funkce,
- ke stažení z webu nebo na SRR,
- snadná instalace, minimální nároky na HW

ElektronickElektronickáá žžáádost dost -- ELZAELZA









Zkušenosti z předchozích  výzev
a doporučení pro žadatele 



NejNejččastastěějjšíší problprobléémymy

• Nedodržení formálních náležitostí žádosti
• žádost byla dodána pouze ve 2 pare
• formulář ISPROFIN byl dodán pouze ve 2 pare
• chyběla část ISPROFINU
• nevyjasněné majetkové vztahy!
• nebyla doložena žádost o příspěvek ze SR a kraje
• ÚR nenabylo právní moci

• Problémy s elektronickou žádostí.
• Přecenění vlastních schopností – projekty nebyly 

konzultovány se Sekretariátem Regionální rady.
• Žádosti byly podány na poslední chvíli 
• Nedodržení pravidel programu.



• Při odhadech nákladů a výnosů, stejně tak monitorovacích ukazatelů projektu být realista
• Zajistit si vlastní spolufinancování projektu.
• Být v souladu jak s českou, tak evropskou legislativou, zejména v oblasti veřejnésoutěže         a vlivu na ŽP.
• Důkladně se seznámit s podmínkami a možnostmi programu (Programový dodatek SROP, Příručka pro žadatele a její přílohy, Metodické příručky k přílohám).

Pravidla Pravidla úúspspěěššnnéého ho žžadatele:adatele:



• Před konečným odevzdáním projektu společně se 
zpracovatelem absolvovat finální konzultaci na 
Sekretariátu Regionální rady v takovém termínu, 
aby bylo možné odstranit případné nedostatky.

• Nezačínat realizaci projektu, dokud nejsou 
k dispozici všechny potřebné dokumenty. 

• Kontrolovat, dokumentovat, evidovat.

Pravidla Pravidla úúspspěěššnnéého ho žžadatele:adatele:



• Konzultovat, komunikovat, radit se Sekretariátem 
Regionální rady jak o projektovém záměru,        
tak o náležitostech žádosti a jejich příloh.

• Při zpracování žádosti a jejich příloh externím 
poradcem průběžně a důsledně kontrolovat      
jeho práci.

• Dodržovat formální úpravu a náležitosti žádosti              
i příloh. Tyto důsledně zkontrolovat před      
finálním odevzdáním projektu.

Pravidla Pravidla úúspspěěššnnéého ho žžadatele:adatele:



KlKlííččovovéé body body úúspspěěchu projektuchu projektu
(desatero (desatero úúspspěěššnnéého ho žžadatele)adatele)
1. Definování projektu
2. Průběžné konzultování projektu
3. Posouzení svých možností
4. Volba a kontrola zpracovatele projektu
5. Začít včas
6. Finanční krytí projektu
7. Výběr dodavatele
8. Proplácení projektu
9. Udržitelnost projektu
10. Konzultovat, konzultovat, konzultovat !!!



Provokativní
otázky závěrem 

5. část



ProvokativnProvokativníí ototáázky zzky záávvěěremrem
1. Jsou dotace efektivní a morální ?
2. Bude Česká republika stejně úspěšná

jako Irsko při čerpání SF EU?
3. Do jaké míry se daly využít zkušenosti z 

předstrukturálních fondů?
4. Jsou strukturální fondy v souladu s 

regionální politikou ČR ?
5. Nestojí celý systém implementace více 

než kolik pomůže konečným příjemcům?
6. Není celý systém tak komplikovaný, že 

by odradil žadatele žádat?





�� www.strukturalniwww.strukturalni--fondy.fondy.czcz/srop/srop
KONTAKTYKONTAKTY

�� www.mmr.czwww.mmr.cz
�� www.evropskawww.evropska--unie.czunie.cz
�� srop@srop@mmrmmr..czcz

DDůůleležžititéé odkazyodkazy��



Děkuji za pozornost
Ing. Rostislav Mazal

www.strukturalni-fondy.cz/srop • mazros@mmr.cz

Ministerstvo pro místní rozvoj
Řídící orgán Společného regionálního operačního programu 
a Jednotného programového dokumentu Praha pro Cíl 2


